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ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
23.11.2015 247-р

Об установлении тарифов на питьевую воду и водоотведение 
закрытого акционерного общества «АТЭК» 

на территории Санкт-Петербурга на 2016-2018 годы

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении 
и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения
и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 
№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций,
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом 
ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету 
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом 
ФСТ России от 16.07.2014 № 1154-э «Об утверждении Регламента установления 
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением 
Правительства Санкт-Петербурга от 13.09.2005 № 1346 «О Комитете по тарифам 
Санкт-Петербурга» и на основании протокола заседания правления Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга от 23.11.2015 № 725:

1. Утвердить производственную программу закрытого акционерного общества 
«АТЭК» в сфере водоснабжения и водоотведения на территории Санкт-Петербурга 
на 2016-2018 годы согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов 
на пг1тьевую воду и водоотведение закрытого акционерного общества «АТЭК» 
на территории Санкт-Петербурга на 2016-2018 годы согласно приложению 2 
к настоящему распоряжению.

3. Установить тарифы на питьевую воду и водоотведение закрытого 
акционерного общества «АТЭК» на территории Санкт-Петербурга на 2016-2018 годы 
согласно приложению 3 к настоящему распоряжению.

4. Тарифы, установленные в ггункте 3 настоящего распоряжения, действуют 
с 01.01.2016 по 31.12.2018 с календарной разбивкой.

5. Признать утратиБщим силу с 01.01.2016 распоряжение Комитета по тарифам 
Санкт-Петербурга от 17.12.2014 № 548-р «Об установлении тарифов на питьевую вод^- 
и водоотведение закрытого акционерного общества «АТЭК» на территории 
Санкт-Петербурга на 2015 год».

6. Распоряжение в сту ттает^ гл у  с 0 1.01.2016, но не ранее дня его официального 
оп\'бликовання.

Председатель 
Комитета по тарифам 
Санкт-Петербурга Д.В. Коптин



Производственная программа 

закрытого акционерного общества "А Т Э К " 

в сфере водоснабжения н водоотведення 

на территории Санкт-Петербурга на период с 01.01.2016 до 31.12.2018

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к распоряжению 
Комитета по тарифам 
Санкт-Петербурга 
от 23.11.2015 № 247-р

Раздел 1. Паспорт производственной программы

Наименование организации
закрытое акционерное общество "АТЭК"

Юрил«Р«еский адрес, почтовый адрес организации 198097. Санкт-Петербчрг, ул. Трефолева, д. 2

Наименование уполномоченного органа. 
>тверднвшего производственных) программу Комитет по тарифам Санкт-Петербурга

Юридический адрес, почтовый адрес 
утюлномоченного органа. Ч'твердившего 
производственн>'ю пpoфaм^^y

191023. Санкт-Петербург, ул. Садовая, д. 14/52. литера А

Разде„1 2. Перечень плановы х  м ерон рнятин  по ремонту объектов централизованной  систем ы  водоснабжения и (или) водоотведения

№ п''п HaifMCHOBaHHe мероприятия Срок реализации мероприятия, месяцев

Финансовые 
потребности на 

реализацию 
мероприятия, 

ты с. руб.

1 Ожидаемый годовой эффект

Наименование
показателей тыс, руб %

1. Выполнения мероприятий по тек\тцему 
ремонп- в 2016 году 12 1 500,00 - -

2. Выполнения мероприятий по текущему 
ремонтл' в 2017 году 12 1 574,10 . .

3. Выполнения мероприятий по текущему 
ремонтл в 2018 году 12 1 636.28 - .

Итого: 36 4710.38 .

Pai[дел 3. Перечень плановы х м ероп рияти й ,  нап р ав лен н ы х  на улучш ение качества  п и п
сточны х  вод

эевой воды и (или) качеств а очистки

№ п п Наименование мероприятия Срок реализации мероприятия, месяцев

Финансовые 
потребности на 

реализацию 
мероприятия, 

ты с. руб.

Ожидаемый головой эффект

Наименование
показателей тыс. руб %

1. - .

Раздел [ 4. Перечень плановы х  меропри 
том числе CHI

ятии  по энергосбережеиию и повы ш ен и ю  энергетич< 
1жению потерь воды при тр анспорти ровке)  и (или) в

;ской эф ф ект  
одоотведепня

ИВИОСТИ В0Д0( 
1

снабжения (в

№ п п Наименование мероприятт1я Срок реализации мероприятия, месяцев

Финансовые 
потреб»юсти на 

реализацию 
мероприятия, 

тыс руб.

Ожлиаемый годовой эффект

Наименование
показателей тыс. рУ’б. “о

I.
.

Раздел 5. П лан ируем ы й  объем подачи воды и (или) объем п р и ни м аем ы х  ст ОЧНЫХ вод (Т1ыс.к-уб.м)

№ гг п Показатели производственной деятельности Вел1тчина показателя на период регулирования

2016 год 2017 год 2018 год
I. Отглтцено волы из водопроводной сети - всего, в том числе: 143.35 143.35 143.35

1.1. ча производственно-хозяйственные н\-/кды 62.89 62.89 62.89

1.2. потребителям Санкт-Петербурга -  всего, в том числе 80.46 80.46 80.46
1.1. прочим потребителям 80.46 80.46 80.46
2. Г1ринято сточных вод - всего, в том числе 313.64 313.64 313,64

2.1. от npo4Jfx потребителей
248.35 248.35 248.35



№ п п

Разде.1 6. Объем финансовых потребностей, необходимых д..я реалш ации нротводственнон программы

Статьи расходов

Текущие расходы органн>аинп - всего:

1.1.

в том числе на реализац ию  питьевой  волы

Величина показателя на период реплировання. 
тыс.РУО.

2016]

19 782,40

О перационны е рас»оды организаипн  - всего:
В том числе на оказание \с л \т  по волоотвелению

в том числе на реализац ию  п итьево й  волы

П ротводственны е расходы - всего;
В том чи сле на оказание усл>т  по в о лоотвелен и ю

в том числе на реализацию  п итьевой  волы

в том числе на оказание у сллт по в о лоотвелен и ю

1.2.

Ре.монтные расходы (в*глючая расходы на текущий н ка1П1та.1ьнын ремонт) - всего:

в том числе на реализацию  питьевой  волы

6 061.76
13 720.64

2017 год
21 686,56

6 626.79

6 152,67
2 186.94
3 965.73
2 902,44
1 219.89
1 682.55

1 500,00

в том  числе на оказание у сл > т  по в олоотвелени ю

А д м и н истрати вны е расходы - всего;

в том чи сле на реализацию  п итьево й  волы

Н еполконтрольны е расходы организации  - всего:
в том  чи сле на оказание у с л у г  по воло отвелен и ю

в том чи сле на реализац ию  питьево й  волы

в том  числе на оказание у сл > т  по волоо твелен и ю

1.2 . 1.

1.2.2.

2.

Расходы на оплату товаров (услуг, работ), приобретаемы х у других opranniaunn, осушестБ^1яюшнх 
регулируемые виды деятельности - всего;_________

500.00

15 059.77

2018 год
23 734,10

7 228.73

6 456,61
2 294.97
4 161.64
3 045,82
1 280.15
I 765.67

I 574,10

1 000.00

I 750,23
467.05

1 283.18

13 629,73

3 874.82

9 754.91

В том чи сле на реализацию  питьевой  волы

Налоги н сборы;
в том  числе на оказание у сл л т по волоо твелен и ю

в том числе на реализацию  п итьевой  волы
в том  чи сле на оказание у сл у г  по вод оотвед ению

Расходы на амортизацию основных средств и нематериальных активов:

в ТОМ числе на реализац ию  питьевой  волы

в том  чи сле на оказание у сл у г  по волоо твелен и ю

13 335,71

524.70

1 049.40

16 505.37
6 711,65
2 385.63
4 326.02
3 166.13
1 330.72
I 835.41

1 636,28

545,43

1 836,69
490.12

1 346.57

15 229,95

4 331.82

10 898.13

3 804.19
9 531.52
294,02
70.63

223.39

527,30

107.49

419.81

14 935,93

1 090.85

I 909,24
509.48

1 399.76

17 022,45

4 843.10

12 179.35

4261.19
10 674,74

294.02
70.63

223.39

527,30

107.49

419.81

16 728,43

4 772.47
П 955.96

294,02
70.63

223.39

527,30

107.49

419,81

в том числе на реализацию питьевой водь
1,ио

1 152.99
;з‘*1,ио

152.99
э^1,ив

152,99
в том числе на оказание услуг по водоотведеник1 388.09 388.09 388.09

4.
Корректировка величины финансовых потребностей по результатам деятельности  
за предшествующий период регулирования (исключение необоснованных расходов 
пли возмешенне недостатка средств)

719,69 0,00 0,00

в том числе на реализацию питьевой воды' 7.24 0.00 0.00
в том числе на оказание Усллт по водоотведеник;• 712.45 0.00 0.00

5. ИТОГО необходимая валовая выручка 21 570,47 22 754,94 24 802,48
в том числе на реализацию питьевой волы 6 329.48 6 887.27 7 489.21

в том числе на оказание усл \т  по волоотвелению! 15 ”’ 4 0  9 9 15 867.67 17 313.27

Раздел 7. График реа^шзацин мероприятий производственной программы

№ п п Наименование мероприятия
Дата начала 
реализации 

мероприятий

Дата окончания реализации 
мероприятий

1, Бесперебойное водоснабжение и водоотведение 01.01.2016 31.12.2018

I

Покают

’ам ел  8. Показатели надежности, качества, знергетическон эффективности объектов н 
водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотве,

^ели качества питьевой воды

ентрализован
ления

ных систем горячего

X" п. п Наименование показателей Величина пок,
гг»т

ш теля на период
ТП I 1 __

эеплирования

I.

Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов 
централизованной системы водоснабжения в распределительклто водопроводнлто сеть, не соответствчтощих 
установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля 
качества питьевой воды, ®о

\ О год

0,00

JUJ / ГОД

0,00

2018 гол 

0,00

2.
Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих чстановленным 
требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой 
воды, "о

0,00 0,00 0,00

Пока1ат<гл« надежности и бесперебойности холодного водоснабжения
№ п п Маименоваиие показателей Величина пока 

■)П 1 А г т
;зателя на пеоио.т п

ЛП 1 т __ егчлнсования
1

<
1 1 

t 
(

Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в места.\ исполнения обязательств организаш1ей, 
..существляюшей холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших в результате аварий, повреадсний 
1 иных технологических нарушении на объектах нентра.зизоваиной системы холодного водоснабжения. 
|рина.гпежащих организаини. осуществляющей холодное вояосиабжеине. в расчете на протяженность 
шлопроводной сети, ед. км в год

• W ] О ГОД

0,00

JU I / ГОД

0,00

2018 год

0,00



Показатели надежности и бесперебойиоспш водоотведения
№ п п Наименование показателей

 ̂дельное количество аварий к засоров в расчете на протяженность канализационной сети. ед. км в год

Показатели качества очистки сточньиу вод

Вел|р|||на показателя на период реплировання
2016 год

0,33

2017 год

0,33

2018 год

0,33

№ п п Нанменованне показателей

"Р®® сточных вод.не соответств,™щ„х установленнь.м нормативам дотст.„ ,ы х сбросов л,..... там на сбросы
рассчитанная приминнтельно к вшам цензратизованных систем водоотведен,«  раздельно для оощесазавнон 
(бытовой) центра;1изованной системы воотвеления

Доля проб сточных вод.не соответствх юших установленным нормативам допустимых сбросов, л,»,ип«| на сбросы, 
рассчитанная приминнтельно к вшам централизованных систем водоотведения раздельно дтя ливневой 
централизованной системы воотвелен»«

Вел№1нна показателя на период
2016 год

0,00

2,29

Показатели энергетической эффективности использования ресурсов

2017 гол

0,00

2,29

2018 год

0,00

2,29

№ гг п Наименование показателен

Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, 
поданной в волопроволтю сеть. °о

№ а п

Раздел 9. Расчет эффективности производственной

Величина показателя на период
2016 год

2.29

2017 гол
)сп л и р о ван и я

2.29

1 . 1 .

Показатели производственной программы

программы

2018 гол

2.29

Показатели надежности, качества, энергетической эффективности:
Показатели качества питьевой волы

Доля проо питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станций или 
инь[х объектов централизованной системы водоснабжения в распрелелительтто водопроводную 
сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по 
рез\льтатам производственного контроля качества питьевой воды.

1.2 .

1.3.

Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих 
установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам 
производственного контроля качества питьевой воды.

Значение 
показателя в 

базовом периоде

0.00

Планируемое 
значение пока

зателя по итогам 
реализации 

гфоизволствен- 
ной программы в

2016 ГОДУ'

0.00

Показатели надежности и бесперебойности холодного водоснабжения
Количество перерывов в подаче воды, зафиксированных в местах исполнения обязательств 
организацией, осуществляющей холодное водоснабжение, по подаче холодной воды, возникших 
в результате аварий, повреждений и иных технологически нарушений на объектах 
центратизованной системы холодного водоснабжения, принадлежащих организации, 
осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети, 
ед.'км в год

Показатели надежности и бесперебойности водоотведения

1.4.

1.5.

Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети, ед.'км 
в год

0.00

0.00

Показатели качества очистки сточных вод
Доля проб сточных вод.не соответствующих установленным нормативам допустимых сбросов, 
лимитам на сбросы, рассчитанная прнминительно к видам централизованных систем 
водоотведения раздельно для общесплавной (бытовой) централизованной системы воотведения

Доля проб сточных вод.не соответствуюшт установленным нормативам допустимых сбросов, 
лиметам на сбросы, рассчитанная приминнтельно к видам центразизованных систем 
водоотведения раздельно для ливневой центратизованной системы воотведення

Показатели энергетической эффективности использования ресут)сов
Доля потерь воды в центратизованных системах водоснабжения при транспорт.фовке в общем 
объеме волы, поданной в волопроволтк) сеть. °о

0,33

Планируемое 
значение пока

зателя по итогам 
реализаш1и 

производствен
ной программы в 

2017 голу

0.00

0.00

0.00

0,33

0.00

Пданирчемое 
значение пока

зателя по итогам 
реализации 

производствен
ной программы в 

2018 гол>'

0.00

0,00

0,00

2,29

Расходы на реализацию производственной программы, тыс. руб

2.29

0,00

2,29

19 020.46

2.29

0,33

0,00

0,00

0,00

2,29

0,33

0,00

2,29

2 1 570.47

2.29

22 754,94

Раздел 10. Отчет об исполненни прош водственной программы â истекший период регулирования

2.29

24 802,48

Показатели зффектнвностн производственной профаммы

Расходы на реализа1шю производственной програ.ммы

Ед изм

тыс руб

I.

Р аи ел  11. .Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов

Утвержденное 
значение 

показателя на 
истекший период 

регчлирования

23 850.43

Фактическое 
значение 

показателя за 
истекший период 

регулирования

13 835.74

Паименова>1не мероприятт<я Период проведения мероприятия



ПРИЛОЖ ЕНИЕ 2 
к распоряжению 
Комитета по тарифам 
Санкт-Петербурга 
от 23.11.2015 № 247-р

Долгосрочные параметры рег>лирования тарифов, устанавливаемые на 2016-2018 годы 
для формирования тарифов на питьевую воду и водоотведение ЗАО "АТЭК" на территории 

Санкт-Петербурга с использованием метода индексации

л» п/п Наименование регулируемого вида 
деятельности органнзаини Год

Базовый
уровень

операцнонных
расходов

Индекс
эффектнвностн
операционных

расходов

Показатели энергосбережения 
и энергетической эффективности

уровень потерь воды
уде.1 ьный расход 

электрической  
эиепгнн

тыс.руб. % % кВтч/куб. м
1 2 3 4 5 6 7

1 Питьевое водоснабжение
2016 год

2 186,94
1 ,0 0 ^ 2,29

2017 год 1 ,0 0 2,29 _

2018 год 1 ,0 0 2,29

2
2016 год

3 965,73
1 ,0 0 .

Водоотведение 2017 год 1 ,0 0 - _
2018 год 1 ,0 0 - -



Тари ф ы  на питьевую  воду и водоотведение 
закры того акиионерного общ ества "А Т Э к'"

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к распоряжению 
Комитета по тарифам 
Санкт-Петербурга 
от 23 11,2015 № 247-р

М' п/п Тарифы Ед изм

на 2С 
(с ка,1 енларн

U6 год
ой разбивкой)

на 2017 год 
(с каленларноп разбивкой)

на 2018 год 
(с календарной разбивкой)

I 7 3

с 01.01.2016 
по 30.06.2016 

1

с 01.07.2016 
по31.12.2016

с 01.01.2017
по 30.06.2017

с 01.07.2017 
по31.12.2017

с 01.01.2018 
по 30.06.2018

с 01.07.2018 
по31.12.2018

I. Т ариф ы  на питьевую  волу руб./к-уб.м.
«1 5 6 7 8 9

1.1, Исполнители комлл нальных услуг (без учета НДС) ру5./к>’б.м
1,2. Население (с учетом НДС)* руб./куб.м .
1.3. Прочие потребители (без учета НДС) руб./к\'б,М. 42,64 45.67 45.67 50.42 50,42 сл  П7
2. Т ариф ы  на волоотвеление руб./к>'б.м. .

J4.U  /

2.1. Исполнители ком\л иальных услуг (без учета НДС) руб./куб.м. _
2.2. Население (с учетом НДС)* руб./куб.м. .
2.3. Прочие потребители Гбез учета HДCJ

• В ь п е п я р тгя  R tTPnov л ..  1 £0 1

руб./куб.м. 48.43 48.76 48.76 52.42 52.42 57.Q8


